(2) Ptisana igitur recte videtur omnibus frumentaceis eduliis praeferri, in his morbis acutis, eosque qui eam praetulerunt, laudo. Nam et lentorum habet levem, continuam et suavem ac lubricam mediocriter humescentem, sitim minime inferentem, et si quid elui indiget, probe abluentem, neque adstringit, nec malam turbationem affert, neque in ventre intumescit. Nempe inter coquendum quoad maxime fieri potuit, intumuit. Qui ergo ptisana in hujusmodi morbis utuntur, ne uno quidem die vasorum inanitionem (ut ita dicam), fieri permittunt sed citra intermissionem ea utuntur, nisi vel propter medicamentum,vel clysterem intermittere expediat. Et his quidem, qui bis in die cibum sumere consueverunt, bis danda est; his vere qui semel cibum capere consueverunt, his primo die semel danda, paulatim autem progrediendo, si fieri possit, iis etiambis danda, si quid adjiciendum

videatur : Verum inter initia neque multa copia; neque valde crassa exhibenda, sed ut consuetudinis causa aliquid ingeratur, et ne multa vasorum inanitio fiat.....I.c. anzi stimava che i cibi e le bevande consuete fossero preferite perchè le variazioni repentine nel vitto nuocciono e sono causa di altre malattie.

(3) Multa vero eorum, quae circa ventrem contingunt, itemque alia his cognata referre quis possit, veluti quoad cibos quidem leviter ferunt, quibus assueverunt, etiamsi natura boni non sint, eodem que modo potiones. Molestae autem ferunt cibos, quibus minime sunt assueti, quamvis bono sint similiter et potus. Et quaecumque quidem multus praeter consuetudinem carnis esus facit, vel allium, vel silphium, aut eius succus aut caulis, aliaque id genus peculiaribus quibusdam insignibus viris praedita, minus utique quis miretur, si, quae sunt huiusmodi, dolores ventriculis magis, quam alia, adducant? I.c

(4) Atqui quam vitiosa victus ratio, tum in potu, tum in cibo, sui semper similis ad sanitatem omnino sit tutior, quam si quis subito ad aliam meliorem magnam mutationem faciat, cognitu sane est facile. Quandoquidem, tum eos, qui bis in die, tum eos qui semel cibum sumere consueverunt, repentinae mutationes laedunt, et imbecillos reddunt, et qui quidem prandere non consueti, si prandeant, confestim aegre habent, et toto corpore graves debiles et pigri efficiuntur: quod si praeterea coenaverint, acidum eructant, quibusdam etiam alvus liquida contingit: nempe quod praeter consuetudinem pondere gravatur ventriculus, insuper siccarum assuetus non bis intumescere, neque bis cibos concoquere....I.c.

Gli Ospedali russi sono diretti da medici. In Francia non è necessario essere medici per poter dirigere un nosocomio. Secondo Le Fort è forse questa circostanza che rende gli Ospedali russi superiori a quelli francesi. Anche per Palasciano è necessario che sia un medico a dirigere l'Ospedale *ma io vorrei che fosse bene inteso che il direttore dello*